
Stránka 1 z 6 
 

SMLOUVA O DÍLO  
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen jako "smlouva" ) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 
Obchodní jméno: Město Přeštice 
se sídlem:   Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
zastoupená:   Mgr. Karlem Naxerou, starostou města 
IČ:    00257125 
DIČ:    CZ00257125 
v záležitostech provádění díla pověřen: Jan Wiesner, vedoucí oddělení rozvoje města 

(dále také jen jako "objednatel") 
 

1.2. Zhotovitel: 
Obchodní jméno:  Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o. p. s. 
se sídlem:   Riegrova 1, 301 11 Plzeň 
zastoupená:   Ing. Filipem Uhlíkem, ředitelem 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Plzeň 
číslo účtu:   xxxxxxxxxx/xxxx 
IČ:    25245091 
DIČ:    CZ25245091 
v záležitostech provádění díla jednáním pověřen: xxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Plzni 
oddíl O vložka 38 

(dále také jen jako "zhotovitel") 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem oprávnění k zpracování odborných posudků a studií 
předmětného zaměření a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 
provedl zhotovení díla dle této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel je povinen provádět při plnění dle této smlouvou v souladu se všemi platnými 
právními předpisy, normami nebo jinou dokumentací vztahující se k provedení díla, 
příslušnými metodickými pokyny a v souladu s lege artis. 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY A DÍLO  

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo  dle čl. 3. odst. 3.2. a 3.3. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu dle čl. 5. odst. 5.1. této smlouvy.  

3.2. Dílem dle této smlouvy se rozumí: 
a) vypracování "Studie proveditelnosti projektu „Přeštice - přestupní uzel", ve struktuře, která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jako podkladové dokumentace v rámci projektu „Přeštice - 
přestupní uzel“ v souvislosti s podáním žádosti o finanční podporu v rámci celostátní 50. výzvy 
„Udržitelná doprava – integrované projekty ITI“ - aktivity „Výstavba a modernizace přestupních 
terminálů“ a 15. výzvy ITI Plzeňské metropolitní oblasti „Vybudování a modernizace 
přestupních uzlů a terminálů“ Specifického cíle 1.2: "Zvýšení podílu udržitelných forem 



Stránka 2 z 6 
 

dopravy" Integrovaného regionálního operačního programu, (dále také jen jako "Studie 
proveditelnosti"), 
b) vypracování žádosti o finanční podporu projektu "Přeštice - přestupní uzel" ze 
strukturálních fondů Evropského společenství a Národních zdrojů v aktuálním 
programovém období a to v prostředí aplikace informačního systému MS2014+ (dostupné 
např. na https://mseu.mssf.cz/) (dále také jen jako "Žádost", společně také jako "dílo"). 

3.3. Zpracování Studie proveditelnosti zahrnuje zejména tyto činnosti:  
a) konzultace k projektovému záměru zadavatele vč. posouzení vhodnosti jeho zařazení do dané 

výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) a zhodnocení šancí 
na získání  dotace, 

b) odsouhlasení obsahu projektového záměru tak, aby byla šance na získání dotace co nejvyšší,  
c) zpracování Studie proveditelnosti dle podmínek výzvy ve verzi k připomínkám,  
d) zapracování připomínek zadavatele do Studie proveditelnosti,  
e) finalizace Studie proveditelnosti. 

Studie proveditelnosti slouží k posouzení realizovatelnosti a potřebnosti projektu. Studie 
proveditelnosti bude zpracována v souladu s metodickými pokyny 50. výzvy „Udržitelná doprava 
– integrované projekty ITI“ Specifického cíle 1.2: "Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy" 
Integrovaného regionálního operačního programu. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje dílo objednateli předat v jednom vyhotovení v tištěné podobě a v 
jednom vyhotovení v elektronické podobě na nosiči CD - textová část ve formátu MS WORD 
(DOC), tabulky ve formátu MS EXCEL (XLS), finalizovaný formulář žádosti ve formátu PDF. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že 
tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit a předat objednateli dle článku v termínu do 
20.12.2017 

4.2. Předmět plnění lze provést i před sjednanou dobou.  
4.3. Doba pro provedení díla se bez dalšího prodlužuje o dobu, po kterou: 

(a) nebude moci zhotovitel dílo provádět z důvodu výskytu mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli nebo 

(b) je objednatel v prodlení s poskytnutím potřebné součinnosti nebo 

(c) je objednatel v prodlení se splněním jakékoli povinnosti dle smlouvy, zejména 
povinnosti zaplatit cenu díla či její části.  

4.4. Vlastnické právo k jednotlivým částem díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele 
dnem jejich převzetí. 

4.5. Místem předání díla je sídlo objednatele.  
4.6. Objednatel se zavazuje převzít dílo, nebo jeho část, které bude bez vad a 

nedodělků.Objednatel není povinen převzít dílo, které obsahuje drobné vady či nedodělky. 
Vady či nedodělky vytčené objednatelem, je zhotovitel povinen bezodkladně odstranit a 
následně objednatele znovu vyzvat k převzetí díla. O předání a převzetí díla nebo jeho části se 
sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přijímá bez výhrad, přijímá 
s výhradami, či nepřijímá vůbec. Dílo je dokončeno dnem kdy jej objednatel převezme bez 
výhrad. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

5. CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ, PLATEBNÍ A FAKTURA ČNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za dílo je stanovena zvlášť pro Studii proveditelnosti a Žádost a její výše se odvíjí od 
předpokládaného rozsahu časové kapacity potřebné pro jejich zajištění.  



Stránka 3 z 6 
 

(a) cena za zhotovení Studie proveditelnosti činí 140.000,- Kč bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), DPH ve výši 21 % činí 29.400,- Kč. Celková cena s DPH činí 
169.400,-Kč. 

(b) cena za zhotovení Žádosti činí 15.000,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 3.150,- 
Kč. Celková cena s DPH činí 18.150,- Kč. 

5.2. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s plněním díla dle této smlouvy. 3. Cena díla obsahuje i případné 
zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.  

5.3. Celková cena díla uvedená v čl. 5 odst. 5.1. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, 
konečnou, maximální a nepřekročitelnou a platí po celou dobu platnosti této smlouvy. 
Objednatel neposkytuje zálohy.  

5.4. Fakturace díla bude uskutečněna po řádném předání a převzetí jednotlivých částí díla 
objednatelem. V případě, že Studie proveditelnosti nebude ze strany objednatele shledána 
způsobilou z hlediska přijatelnosti a formálních náležitostí (s výjimkou důvodů, které svým 
jednáním způsobil objednatel), nemá zhotovitel nárok na odměnu dle článku 5. odst.  5.1 písm. 
(a) a (b) této smlouvy. 

5.5. Splatnost faktur dle této smlouvy činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení objednateli. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
ustanovení příslušných právních předpisů. 

5.6. Povinnost zaplatit fakturu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu  
objednatele. 

5.7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo  
bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před  
uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne prokazatelného 
doručení nové faktury objednateli. 

5.8. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy. 

5.9. Zjistí-li objednatel ve lhůtě splatnosti u předané a převzaté části díla vady, je oprávněn 
zhotoviteli fakturu vrátit a platbu za předanou a převzatou část díla pozastavit až do data 
odstranění vady zhotovitelem.  

6. SMLUVNÍ SANKCE A POKUTY 

6.1. Nedodrží-li zhotovitel termín dokončení a předání díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši pěti setin procenta (0,05%) za každý započatý den z prodlení z celkové ceny 
za dílo dle článku 5. odst.  5.1 písm. (a) a (b) této smlouvy. 

6.2. Neuhradí-li objednatel fakturu ve lhůtě její splatnosti včas, má zhotovitel nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši pěti setin procenta (0,05%) z fakturované částky za každý den prodlení.  

6.3. Smluvní strany objednávají, že objednatel je oprávněn jednostranně započítávat jakékoliv své 
peněžité pohledávky a to splatné i nesplatné, na nároky zhotovitele na zaplacení  ceny dílo dle 
čl. 5. této smlouvy. 

6.4. Smluvní strany ujednávají omezení práva smluvních stran na náhradu škody na částku 
odpovídající ceně díla. Toto omezení se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně. 

7. SOUČINNOST A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné relevantní podklady a informace, které 
má ke dni podpisu této smlouvy k dispozici, a poskytnout veškerou součinnost, která je v jeho 
působnosti a je nutná ke zhotovení Studie proveditelnosti a zpracování Žádosti. Součinnost ze 
strany objednatele předpokládá zejména poskytnutí projektové dokumentace, rozpočtu, údaje 
o dopravním zatížení a technických charakteristikách řešeného úseku. 



Stránka 4 z 6 
 

7.2. Vyskytne-li se během zhotovování Studie proveditelnosti nebo během zpracovávání Žádosti 
potřeba předložení dalších podkladů, které nejsou předmětem činnosti zhotovitele, nutných 
k zhotovení Studie proveditelnosti nebo zpracování Žádosti, zavazuje se objednatel poskytnout 
je zhotoviteli po předchozím projednání, o čemž bude v případě, že jej bude některá ze 
smluvních stran požadovat, učiněn písemný zápis, který podepíší obě smluvní strany. Zápisy 
budou obsahovat zejména údaje o zúčastněných, čase a místu konání, podstatných 
informacích a návrzích, které byly na schůzce vzneseny, o výsledku jejich projednání a o 
podmínkách či ujednáních, které zejména pro konkrétní postup byly zúčastněnými stranami 
usneseny.   

7.3. Objednatel se zavazuje zúčastnit se na vyzvání zhotovitele projednání skutečností 
souvisejících s vyhotovováním díla a vynaložit potřebnou součinnost za účelem úspěšného 
provedení díla. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje a je povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají platným 
právním předpisům dle českého právního řádu,  
b) hájit zájmy objednatele podle svých nejlepších znalostí a schopností.  
S údaji týkajícími se díla bude zhotovitel zacházet šetrně a zachovávat o nich mlčenlivost, 
ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn objednatelem,  
c) řídit se pokyny objednatele ve smyslu ust. § 2592 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
d) neprodleně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli a veřejnosti nezbytný odborný výklad k dílu a to 
podle okolností na jednáních orgánů města či orgánů veřejné správy. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 
mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
dokončení díla podle této smlouvy a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 
předaných mu objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele rovněž na 
nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedené díla předal, nebo příkazu, který mu 
objednatel dal. Smluvní strany považují věci či příkazy za nevhodné, jsou-li zjevně neúčelné 
nebo poškozují objednatele nebo jsou ve zjevném rozporu s chráněným veřejným zájmem. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele neposkytne 
výsledky činnosti, jež jsou předmětem plnění dle této smlouvy, jiné osobě než objednateli nebo 
jím k tomu zmocněné osobě. Zhotovitel je oprávněn poskytnout výsledek činnosti, jenž je 
předmětem plnění dle této smlouvy, osobám, které objednatel výslovně označí jako adresáty. 

7.8. Zhotovitel má právo používat dílo dle této smlouvy výhradě  pro svou vlastní potřebu, zejména 
pro účely výuky a využívat jej jako referenční údaj. 

8. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A VADY DÍLA 

8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se na díle projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 
v délce 12 měsíců ode dne převzetí objednatelem. Záruční doba začíná plynout ode dne 
řádného předání a převzetí jednotlivých částí díla bez vad a nedodělků. Vyskytne-li se v 
průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její 
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Zhotovitel započne s 
odstraněním vady neprodleně, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení o 
vadě, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je 
povinen odstranit vadu díla nejpozději do 15 dnů od jejího oznámení objednatelem, pokud se 
smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Objednatel je povinen 
umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá 
písemným protokolem. Záruční doba se v tomto případě prodlužuje o dobu ode dne doručení 
reklamace do dne předání opravy vady. 



Stránka 5 z 6 
 

8.2. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli, jestliže k této škodě došlo v souvislosti 
s prováděním předmětu plnění této smlouvy. 

9. AUTORSTVÍ 

9.1. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla 
výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o 
dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „předměty ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání 
díla dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní 
neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu 
trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu 
ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného 
výhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je 
oprávněn předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s 
jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. 
Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele a 
objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu zhotoviteli 
oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle autorského zákona se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany 
podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen výše uvedenou 
licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat 
předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení 
těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že 
cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět a to v 
případě, že je druhá strana v prodlení se splněním své povinnosti dle této smlouvy delším 
než 30 dní. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpověď nabývá účinnosti uplynutím 7 dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 
V případě ukončení smlouvy výpovědí nemá žádná ze stran nárok na úhradu poměrné 
části ceny za dílo nebo úhradu účelně vynaložených nákladů. 

11. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

11.2. Smluvní strany sjednávají, že ujednání v této smlouvě budou vykládána v souladu s ust. § 556 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11.3. Veškerá dosavadní ujednání účastníků smlouvy učiněná v písemné či ústní formě se touto 
smlouvou zrušují a nahrazují  

11.4. Tato smlouva zavazuje smluvní strany navzájem, jejich partnery, nástupce, právní zástupce a 
právní nástupce a osoby jimi jmenované. 

11.5. Ani objednatel, ani zhotovitel, nepostoupí práva a závazky z této smlouvy plynoucí třetí straně 
bez výslovného souhlasu druhé strany. 

11.6. Tato smlouva zůstává v platnosti i tehdy, pokud by některé její ustanovení bylo nebo se stalo 
neúčinným. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 



Stránka 6 z 6 
 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a 
smyslu ustanovení původního.  

11.7. Smluvní strany jsou zproštěny v přiměřeném rozsahu smluvních závazků, pokud plnění brání 
„vyšší moc“ (například živelná pohroma nebo válečný konflikt). V takovém případě je možno 
práce zastavit na základě písemného oznámení druhé straně. 

11.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

11.9. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu doplnit a měnit výlučně formou 
písemných dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými 
osobami. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují akceptovat a plnit jako součást 
této smlouvy. 

11.10.  Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění  
pozdějších předpisů, projednáno a schváleno Radou města Přeštice dne 18.12.2017 
usnesením  č. 707/2017 na jejím 94-tém jednání. 

11.11.  Tato Smlouva má celkem 6 stran a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 

11.12.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho  
rozsahu s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

Čteno a podepsáno v Plzni dne 19.12.2017 

 

 

 

 

Mgr. Karel Naxera Ing. Filip Uhlík 

starosta města Přeštice ředitel Regionální rozvojové agentury  

 Plzeňského kraje, o.p.s. 

za objednatele  za zhotovitele  

 


